

Mandatbeskrivelse

En mandatbeskrivelse beskriver den frihed og de begrænsninger en kreds har til at beslutte politikker og udføre operationelle aktiviteter. Herunder et eksempel på hvordan en mandatbeskrivelse kan se ud. Den har afsæt i en der ikke blev virkeliggjorte.

Mandatbeskrivelse for Økosamfundets Erhvervsfællesskab (ØE)

Mandatet er givet af: Hovedkredsen.

ØE etableres som en datterkreds under hovedkredsen

Repræsentation: Hovedkreds: Top-down repræsentant i ØE

Datterkreds: ØE har en bottom-up repræsentant i hovedkredsen.

Vedtaget / revideret: Dato/måned/år

FORMÅL	
Vision	Skabe virksomheder der 1) skaber jobs og indkomst i Økosamfundet samt 2) udbreder ideen om økosamfund, permakultur og kredsløbstanken på lokalt og bioregionalt niveau.
Mission	Udvikle Økosamfundets erhvervspotentiale
Mål	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udvikle et erhvervsfællesskab der understøtter udviklingen af et mangfoldigt erhvervsliv i Økosamfundet. 2. Udvikle virksomheder der giver indtægtsgrundlag for virksomhederne, de der arbejder i virksomhederne samt til Økosamfundet i form af lejeindtægter m.m. 3. Skabe et fælles værdigrundlag og brand samt en fælles platform for virksomheder i Økosamfundet. 4. Samarbejde med kommune og erhvervsliv 5. Udvikle ØE som en dynamisk datterkreds der bidrager til Økosamfundets sociokratiske struktur.
Domæne	Lokaler i fælleshuset samt faciliteter på den fælles ejendom. Disse benyttes i et gensidig respektfuldt samarbejde med domænernes andre brugere. Konflikter håndteres ud fra hovedkredsens politikker for konflikthåndtering
Medlemmer af kredsen	Alle der vil være med til at udvikle området. Medlemskab revideres i takt med at kredsens arbejde udvikles.
Datterkredse	Ingen
Roller	Koordinator, facilitator, sekretær samt en delegeret i hovedkredsen.

Økonomi	Kredsen skal arbejde for, at virksomheder der har indtægter, hvor Økosamfundet er en forudsætning for virksomhedens virke, er medlem af og betaler årligt kontingent til kredsen. Kredsen har mandat til at søge fonde i relation til kredsens VMM.
Samarbejdsflader	Rundviser-, fælleshus og landbrugsgruppen
Særlige kontaktflader	Kommunes erhvervskontor samt Økosamfundets Venner Erhvervsfællesskabet kan melde sig ind i 'grøn turisme' og søge observatørstatus i kommunens erhvervsforeninger.
Evaluering	Mandatet evalueres 1 år fra datoen fra vedtaget / revideret
Datoer	Vedtaget / revideret dd.mm.år Evalueres dd.mm.år Andet dd.mm.år
Bilag	Økosamfundets Erhvervsfællesskabs idebeskrivelse, juni 2020

Kommentarer

Denne mandatbeskrivelse guider, sammen med nedstående dokumenter, kredsens arbejde:

- Hovedkredsens mandatskrivelsen
- ØE Rollebeskrivelser
- ØE Nominering af personer der vælges til roller og som delegeret
- ØE Beslutningsforslag
- ØE Budget

Ditlev Nissen, maj 2023